
UCHWAŁA NR  1006/ 2023 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 3 października 2023 r. 

 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wyznaczenia osoby pełniącej funkcję 

koordynatora do spraw dostępności 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) i art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 

2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2240) Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Traci moc uchwała nr 485/2021 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 22 lutego 2021 r. 

w sprawie wyznaczenia osoby pełniącej funkcję koordynatora do spraw dostępności. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

Starosta – Dariusz Kałużny   /-/ 

Wicestarosta – Władysław Karski  /-/ 

Członek Zarządu – Ryszard Papierkowski /-/ 

Członek Zarządu – Bohdan Radecki  /-/  

Członek Zarządu – Magdalena Wysocka  /-/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

UCHWAŁY NR  1006 / 2023 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 3 października 2023 r. 

 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wyznaczenia osoby pełniącej funkcję 

koordynatora do spraw dostępności 

 

 Zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami, każdy organ władzy publicznej, w tym organ administracji rządowej 

i samorządowej, organ kontroli państwowej i ochrony prawa oraz sądy i trybunały, wyznacza 

co najmniej jedną osobę pełniącą funkcję koordynatora do spraw dostępności. 

 Jak wynika z przytoczonego przepisu, obowiązek wyznaczenia koordynatora do spraw 

dostępności ciąży na organie władzy publicznej, przy czym do organów takich – jak wskazuje 

redakcja - ustawodawca zaliczył organy administracji rządowej i samorządowej. 

 W powiecie występują zarówno organy władzy publicznej (starosta), jak i organy 

administracji samorządowej (którym może być zarówno starosta, jak i zarząd powiatu). Brak 

precyzji wspomnianego przepisu powoduje, iż zasadnym wydaje się powołanie koordynatora 

zarówno przez zarząd powiatu, jak i starostę. Tymczasem odwołując się do wykładni 

celowościowej wspomnianego przepisu (zadania koordynatora wskazane są w art. 14 ust. 2 

ustawy) uznać należy, że podmiotem właściwym do realizacji zadań z zakresu wsparcia osób 

ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług świadczonych przez powiat jest starosta. To 

starosta bowiem jest kierownikiem starostwa powiatowego, wykonuje prawa i obowiązki 

pracodawcy względem pracowników starostwa, organizuje pracę starostwa. Dostęp do usług 

świadczonych przez powiat następuje natomiast w zasadzie poprzez starostwo. 

 Z powyższych względów obecnie zasadnym jest wyznaczenie koordynatora do spraw 

dostępności przez starostę, co czyni zbędnym dalsze funkcjonowanie uchwały wyznaczającej 

koordynatora przez Zarząd Powiatu Tureckiego. 

 Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


